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Kernboodschap: De gemeente Wassenaar actualiseert haar belastingverordeningen naar 
prijsniveau 2023

Bijlagen: Ja
1. Raadsbesluit verordening afvalstoffenheffing Wassenaar 2023;
2. Raadsbesluit verordening begraafplaatsrecht Wassenaar 2023,

inclusief de daarbij behorende tarieventabel;
3. Raadsbesluit verordening hondenbelasting Wassenaar 2023;
4. Raadsbesluit verordening liggeld Wassenaar 2023; 
5. Raadsbesluit verordening marktgeld Wassenaar 2023; 
6. Raadsbesluit verordening precariobelasting Wassenaar 2023, 

inclusief de daarbij behorende tarieventabel; 
7. Raadsbesluit retributieverordening Wassenaar 2023 

inclusief de daarbij behorende tarieventabel.
8. Raadsbesluit verordening rioolheffing Wassenaar 2023; 

Stukken ter inzage: Ja
Beslispunten:

1. De volgende belastingverordeningen voor 2023 vast te stellen: 
- Verordening afvalstoffenheffing Wassenaar 2023;
- Verordening begraafplaatsrecht Wassenaar 2023,
  inclusief de daarbij behorende tarieventabel;
- Verordening hondenbelasting Wassenaar 2023;
- Verordening liggeld Wassenaar 2023; 
- Verordening marktgeld Wassenaar 2023; 
- Verordening precariobelasting Wassenaar 2023, 
   inclusief de daarbij behorende tarieventabel; 
- Retributieverordening Wassenaar 2023, inclusief de
  daarbij behorende tarieventabel.
- Verordening rioolheffing Wassenaar 2023; 



Relatie met:  Agendapunt:  (bijv. een aangehouden stuk of een stuk wat nog moet 
komen of al geweest is)

 Toezegging:
 Amendement/motie: 
 Schriftelijke vragen:

Adviesnota aan de Raad

Onderwerp
Verordeningen programmabegroting 2023-2026

Samenvatting
De gemeente Wassenaar actualiseert haar belastingverordeningen naar prijsniveau 2023

Beoogd effect
Actuele belastingverordeningen

Argumenten
1 Vaststellen belastingverordeningen
Om planning technische redenen is het noodzakelijk om al bij de begrotingsbehandeling zoveel 
mogelijk belastingverordeningen vast te stellen, anders kunnen de verordeningen niet op tijd 
rechtsgeldig in de aangewezen publicatiekanalen worden gepubliceerd. 
De legesverordening en belastingverordeningen waarbij de tarieven mede afhankelijk zijn van 
waardeontwikkeling, zoals de OZB worden in december ter vaststelling voorgelegd. Dit geldt ook 
voor de verordening toeristenbelasting 2023.

Kanttekeningen
Niet van toepassing

Burgerparticipatie
Niet van toepassing.

Communicatie
Na vaststelling zullen de verordeningen worden gepubliceerd

Risico’s
geen

Duurzaamheid
n.v.t.
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gemeentesecretaris burgemeester


